PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2022                                                                                          № 79
О внесении изменений в приложение к постановлению от 13.06.2012 №113 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Борисоглебское муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписка из похозяйственной, домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и нормативными правовыми актами муниципального образования Борисоглебское, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановления Главы администрации муниципального образования Борисоглебское от 30.11.2018 №295 «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципального (государственного) контроля (надзора)», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования  Борисоглебское,

постановляю:

1.Внести в приложение к постановлению от 13.06.2012 №113 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Борисоглебское муниципальной услуги «Выдача документов ( копии финансово-лицевого счета, выписка из похозяйственной, домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» следующие изменения:
  1.1. Дополнить раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» пунктами следующего содержания:
«5.11.3. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, дается информация о действиях, осуществляемых администрацией, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.11.4. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Борисоглебское И. Н. Паутову.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в сети Интернет на сайте муниципального  образования Борисоглебское (http://borisogleb33.ru/).
Глава администрации

муниципального образования                                                           Е. Е. Абросимова

Название файла: D:\Паутова\Проекты АР\П_ от 13.04.2022 №  79 О внесении изм. в П_ от 13.06.2012 №113 А.Р. Выдача документов.doc
	Разослать 3 экз.:
	Дело 1 экз.
Прокуратура 1 экз.

СМИ 1 экз.